各  位

平成 22 年 3 月 24 日

株式会社ワールドインテック

（コード番号：2429）

代表取締役会長 伊井田 栄吉

福岡県北九州市小倉北区馬借 1 丁目 3 番 9 号

問合せ先：経営政策本部 広報 IR室

室長 工藤 洋

TEL03-3516-1122

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成22年3月24日開催の臨時取締役会において、子会社を設立することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

当社グループの主たる事業である人材ビジネス業界は、金融危機に端を発する世界同時不

況と法改正の動向により需要が大きく変化しております。今後は請負が実践できる会社が生

き残り、業界再編の加速によって中小企業が乱立する未成熟な人材マーケットから大手が大

きくシェアを持つ成熟した人材マーケットへの変化が予想されます。

その中において当社は創業以来、人材ビジネスを通じて雇用創出・人材育成・社会貢献に努め、

請負を中心として事業展開し“人が活きるカタチ”を実践してまいりました。

しかし、現在の経済状況を鑑みると特に国内での人材マーケットの動向としては、勝ち組によ

るシェアの拡大はあるものの、雇用総数が大きく拡大するにはまだ時間がかかると判断していま

す。

そのような中で当社は、今後様々な環境下においても成長できる事業をグループとして展

開し中長期的な視点で、より大きな利益をより安定的に確保し、雇用創出・人材育成できる

分野への取り組みを行い、国内での雇用総数を拡大することが急務と考え、人材関連のみな

らず雇用創出につながる新たな事業への進出を検討しておりました。

様々な事業を検討した結果、当社代表伊井田の創業事業である不動産事業であればノウハ

ウの蓄積もすでにあり、不況といわれている今が参入リスクも少なく、デベロッパー・仲介

業務・不動産コンサルティング業務等により地域貢献することによって、さらなるグループ

拡大と、新たな分野での雇用創出、人材育成へとつなげられると総合的に判断し、下記子会

社を設立することといたしました。今後も雇用創出が可能な事業への進出は、積極的に行っ

てまいります。

２．設立子会社の概要

(1)商   号：株式会社ワールドレジデンシャル

(2)代  表  者：代表取締役 伊井田 栄吉

(3)所  在  地：東京都中央区八重洲2－7－12 ヒューリック京橋ビル6F

(4)設 立 年 月：平成22年4月6日（予定）

(5)主 な 事 業：不動産売買業、不動産開発分譲、不動産販売代理業

不動産に関するコンサルティング業務

(6)事業年度の末：12月31日

(7)資本金の 額：90百万円

(8)出 資 比 率：当社100％（1,800株）

３．日程

  (1)決 議 日：平成22年3月24日

  (2)設 立 日：平成22年4月6日（予定）

  (3)事業開始 日：平成22年5月  （予定）

４．今後の見通し

当該子会社設立に伴う連結業績見通しに与える影響につきましては、判明次第

お知らせいたします。
以 上